भारतीय दर्शन, भारतीय शिक्षा पद्धति एवं भारतीय ज्ञान-विज्ञान के मौलिक चिंतन के साथ भारतीय भाषाओं के उत्थान के कार्य के प्रति निरंतर समर्पण भाव आपको शिक्षा-जगत् में विशिष्ट बनाता है। अखिल भारतीय राष्ट्रीय शैक्षिक महासंघ आपको इस शिक्षा-साधना और भारत-साधना का अभिनंदन करता है तथा ईश्वर से आपके दीर्घायु एवं स्वस्थ आयुष्य को मंगल कामना करता है।

मार्गशीर्ष कृष्ण चतुर्थी, विक्रम संवत् 2079 ( 12 नवम्बर, 2022 )

*Srivastava*

शिवानन्द मिन्दनकेरा
महामंत्री
(अ.भा.रा.श्री.महासंघ)

*Chakrabarti*

जगदीश प्रसाद सिंघल
अध्यक्ष
(अ.भा.रा.श्री.महासंघ)

# डॉ. चांद किरण सलूजा

## शिक्षा

- मूलतः छात्र, स्नातकोत्तर संस्कृत, हिंदी, राजनीति विज्ञान, भाषा विज्ञान एवं शिक्षा B.Ed., M.Ed., एल.एल.बी., एम.फिल., पीएच.डी.